
 
 

РОВЕНЬСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24  декабря  2024 года № 55/329-1 
  

 

Об утверждении  плана основных 

мероприятий Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии, посвященных 30-

летию Избирательной комиссии 

Белгородской области  

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 30-летию 

Избирательной комиссии  Белгородской области, Ровеньская территориальная 

избирательная комиссия Белгородской  постановляет:  

1. Одобрить план основных мероприятий, посвященных        30-летию 

Избирательной комиссии  Белгородской области (прилагается). 

2.  Обратиться в представительные и исполнительные органы Ровеньского 

района с предложениями об оказании содействия в подготовке и проведении 

запланированных мероприятий, посвященных       30-летию Избирательной 

комиссии Белгородской области. 

3. Членам территориальной, участковых избирательных комиссий  оказать 

необходимое содействие в организации и проведении мероприятий, 

посвященных 30-летию Избирательной комиссии  Белгородской области, 

принять активное участие в указанных мероприятиях. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Белгородской области и разместить на официальной страничке Ровеньской ТИК 

на сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя   Ровеньской   территориальной    избирательной    комиссии 

Е.В.Макарова 

     Председатель 

   Ровеньской территориальной                             Е.В. Макарова 

       избирательной комиссии      

          

             Секретарь 

Ровеньской территориальной                               А.В. Евтухова 

    избирательной комиссии     



 

План мероприятий  Ровеньской территориальной избирательной комиссии, 

посвященных празднованию 30-летия Избирательной комиссии 

Белгородской области в  2025 году 
 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения 

1. Работа открытых диалоговых площадок для  учащихся и 

студентов учебных образовательных организаций на тему 

«Выборы в вопросах и ответах» («Выборы для молодых») 

Проведение тематических уроков знаний, классных часов 

среди учащихся общеобразовательных школ. 

В течение года    

2. Проведение тематических интеллектуальных игр, 

дискотек, викторин, конкурсов,  среди различных 

категорий граждан.  

Февраль - май   2025 

года 

3. Организация и проведение «круглого стола» на тему 

«Встреча поколений» с участием ветеранов 

избирательной системы, членов молодежной 

избирательной комиссии Ровеньского района. 

Март  

2025 года 

4. Чествование ветеранов избирательных комиссий 

Ровеньского района 

Май 2025 года 

5. Организация экспозиции на тему «Выборы: история и 

современность» представляющей историческую 

ретроспективу развития избирательных комиссий 

Ровеньского района  в  районном краеведческом музее.  

Февраль - май   2025 

года 

6. Организация выставок, информационных стендов, обзор 

литературы в районных библиотеках  на тему «История 

выборов», «Для тебя избиратель!», «Выборы в 

объективе», «В мире права и закона», «Будущему 

избирателю». 

Февраль - май   2025 

года 

7 Освещение исторической и современной деятельности 

избирательной комиссии, мероприятий социально-

культурного характера, их информационное 

сопровождение, онлайн-анкетирование в социальных 

сетях. 

В течение года  

8 Торжественное мероприятие, посвященное Дню 

молодого избирателя (в программе чествование 

победителей районных конкурсов сочинений и рисунков 

по избирательной тематике, муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам 

избирательного права и избирательного процесса, 

посвящение в молодые избиратели, торжественное 

вручение паспортов 14- летним гражданам России.) 

Февраль 2025  

9 Проведение заседаний в клубах молодых и будущих 

избирателей, встреча учащейся и рабочей молодежи с 

ветеранами избирательных комиссий Ровеньского района  

Весь период 

 

 

 

 


